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Instruktion för brandkrav på lös inredning  

Bakgrund 
Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) kräver att fastighetsägare och 
nyttjanderättshavare ska vidta åtgärder för att förebygga och begränsa skador till 
följd av brand. Eftersom lös inredning kan påverka en brands uppkomst samt dess 
förmåga att spridas blir kravställning kopplat till lös inredning en följd av LSO.  

Lös inredning berörs även av Produktsäkerhetslagen (2004:451) med tillhörande 
förordning och detta hanteras av Konsumentverket. 

Syfte 
Inredningsprodukter har ofta stor inverkan på bränders uppkomst och utveckling. 
Vid val av olämplig inredning som lätt antänds och har ett snabbt brandförlopp kan få 
betydande påverkan på byggnaders brandskydd. Lös inredning behöver därför vara 
anpassad för användningsområdet och för den miljö där de är placerade med syftet att 
förebygga och begränsa skador till följd av brand. 

Omfattning 
Rutinen omfattar alla verksamheter i Region Skåne. 

Med lös inredning avses inredning och föremål som kan tas bort eller flyttas utan 
särskilda hjälpmedel. Till inredning räknas exempelvis sängar, bord, soffor, stolar, 
förvaringsskåp, gardiner, konstverk och konstgjorda växter. Observera att möbler 
som av säkerhetsskäl behöver förankras i vägg eller golv dock fortsatt räknas som lös 
inredning. Även platsbyggda möbler som är klädda, exempelvis en soffa, inkluderas i 
dessa krav. 

Ansvar 
Val av rätt typ av lös inredning är en del i det systematiska brandskyddsarbetet där 
alla som ingår i någon del av ett inköp har ett ansvar. 

Avtalsansvariga ansvarar för att säkerställa att produkter med erforderlig 
brandklassning enligt detta dokument finns att beställa via upphandlade avtal.  

I de fall en befintlig verksamhet har behov av ny lös inredning ansvarar respektive 
chef för att upphandlade avtal används.  
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Inom ramen för byggprojekt ansvarar byggprojektledaren för att koppla in 
inredningsarkitekt. Inredningsarkitekten ansvarar sedan för att gällande avtal 
används. 

Avsteg 
Avsteg från kravnivåer enligt detta dokument ska föregås av en avstegsansökan och 
samråd med sakkunnig brandskydd inom Regionfastigheter. Avsteget ska 
dokumenteras i byggnadens brandskyddsredogörelse, vilken begärs ut av ansvarig 
upphandlare/inköpare från det aktuella områdets informationsförvaltare.  

Brandkravnivå C gäller lokaler där verksamhet med förhöjd risk för anlagd brand 
förekommer. En bedömning om sådan förhöjd risk föreligger ska alltid göras av 
verksamhetschef med god inblick i den aktuella riskbilden. Om förhöjd risk föreligger 
men kan minimeras genom tillräckliga riskreducerande åtgärder/rutiner inom 
verksamheten, kan Brandkravnivå B användas utan att avstegsansökan behöver 
göras. Riskbedömning och de riskreducerande åtgärderna ska dokumenteras av 
verksamhetschef.  

Genomförande 
Gällande avtal återfinns i regionens avtalskatalog. 

Generellt ska omfattningen av lös inredning minimeras till vad som krävs för att 
bedriva verksamheten, speciellt inom vårdkorridorer.  

Möbler utan stoppning i massivt trä eller i obrännbart utförande accepteras generellt 
i alla typer av byggnader (se nivå A-C nedan). 

Observera att utrymningsvägar (brandtekniskt avskilda trapphus och i vissa fall även 
korridorer, omfattning framgår av brandritningar och utrymningsplaner) alltid ska 
hållas fria från brännbart material.  

Lös inredning ska: 

• köpas in via Region Skånes inköpsorganisation enligt gällande regelverk, 
• uppfylla Konsumentverkets standardkrav, svensk och/eller europeisk 

standard (SS/EN), 
• om den är brandklassad; vara märkt med brandklassning eller ha intyg, och 
• fortfarande uppfylla kravspecifikationen för brandklassning efter tvätt. 

Flamskyddsmedel ska undvikas (speciellt i verksamheter där barn kan vistas). 

Produkter som inte har klassificerade egenskaper vid brandpåverkan (såsom 
dekorationer, torkade/konstgjorda växter, adventsmossor, julgranar och liknande), 
ska beaktas utifrån ett helhetsperspektiv (utrymning, brandrisk etc.) och den 
brandkravnivå verksamheten tillhör, se nedan.  
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Brandkravnivåer 
Olika kravnivåer gäller för olika verksamhetstyper enligt nedan. Under 
brandkravnivå A och B förutsätts främst antändning av lös inredning kunna ske 
oavsiktligt, medan det under brandkravnivå C bedöms föreligga förhöjd risk för 
uppsåtlig antändning, varmed det är relevant att kravställa olika typer av standarder 
(antändlighet och förbränningsbeteende). 

Standarder enligt nedan utgår från RISE rapport 2024:3 Lös inredning – En 
brandskyddsteknisk vägledning. 

Brandkravnivå A - Byggnader främst avsedda för egen personal 
Denna nivå avser byggnader där patienter/besökande normalt inte vistas, exempelvis 
byggnader innehållandes administrativa funktioner och kontor avsedda för 
regionens personal. 

Produkterna ska uppfylla godkänd provning enligt följande standarder: 

• SS-EN 1021-1 för stoppade möbler 
Eldkälla motsvarande glöd från en cigarett 

• SS-EN 597-1 för madrass 
Eldkälla motsvarande glöd från en cigarett 

• Inga speciella krav för textilier utöver konsumentverkets standardkrav 

Brandkravnivå B - Byggnader där patienter vistas 
Denna nivå avser byggnader där patienter/besökande normalt vistas, d.v.s. 
merparten av regionens fastighetsbestånd. 

Produkterna ska uppfylla godkänd provning enligt följande standarder: 

• SS-EN 1021-1 respektive -2 för stoppade möbler 
Eldkälla motsvarande glöd från en cigarett samt en liten gaslåga 

• SS 876 00 01 för vårdbädd 
Eldkälla motsvarande en liten gaslåga eller motsvarande glöd från cigarett täckt 
med bomullsvadd  

• SS-EN 13773 minimum klass 3 för fritt hängande textilier 

Brandkravnivå C - Lokaler med förhöjd risk för anlagd brand  
Denna nivå avser lokaler med verksamhet som innebär förhöjd risk för anlagd brand. 
En bedömning av om sådan förhöjd risk föreligger ska alltid göras i samråd med 
verksamhetschef med god inblick i den aktuella riskbilden, se avsnittet Avsteg för mer 
information. 

Vägledande frågor för en bedömning enligt ovan kan vara: 

- Finns det enskilda patientutrymmen (t.ex. inom psykiatrisk heldygnsvård / 
sluten vård) där patienter kan vistas utan uppsyn? 
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- Finns det utrymmen (t.ex. delar dit allmänheten har tillträde, 
väntrum, akutmottagning m.m.) där återkommande brandincidenter/tillbud 
uppstår? 

Produkterna ska uppfylla godkänd provning enligt följande standarder: 

• För stoppade möbler 
o Alternativ 1: BS 5852 

Eldkälla i form av träribbstapel enligt crib 7 
o Alternativ 2: NT FIRE 032 med kravkriterier enligt SS 876 00 10  

Eldkälla i form av träribbstapel enligt crib 7, alternativt gasdriven 
ringbrännare med 30 kW effekt 

Stoppade möbler utförda enligt brandkravnivå C ska ges särskild uppmärkning. 
• SS 876 00 10 för vårdbädd 

Eldkälla med gaslåga  
• NT FIRE 043 för fritt hängande textilier 

Revisionshistorik 
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kravnivå inom Brandkravnivå C. 
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